А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А К У Р С К А

К О М И Т Е Т О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

ОТ << ^ 2011 г. №

Об организации обучения детей-
инвалидов, обучающихся на дому
по общеобразовательным про-
граммам с применением
дистанционных технологий

В целях реализации мероприятия «Развитие дистанционного
образования детей-инвалидов» приоритетного национального проекта
«Образование» в городе Курске и на основании приказа комитета
образования и науки Курской области от 29.12.2011г. № 1-1304 «Об
организации обучения детей-инвалидов, обучающихся на дому по
общеобразовательным программам с применением дистанционных
технологий»

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственными за реализацию мероприятия

«Развитие дистанционного образования детей-инвалидов» приоритетного
национального проекта «Образование» Заикину В.В., начальника отдела
общего образования комитета образования города Курска, Ачкасова В.А.,
директора МКУ «Научно-методический центр г. Курска» (приложение 1).

2. Утвердить образовательные учреждения, на базе которых будут
организованы рабочие места сетевых учителей (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых
будут организованы рабочие места для сетевых учителей, а также
руководителям образовательных учреждений, в которых получают
дистанционное образование дети-инвалиды:

- утвердить список детей-инвалидов на установку специальных
комплектов оборудования для обучения с применением дистанционных
технологий (приложение 3);

- утвердить список учителей для обучения на курсах повышения
квалификации и обучения детей-инвалидов с применением дистанционных
технологий (приложение 4).

- в случае изменения списков, указанных в абзацах 1, 2 пункта 3
настоящего приказа, вносить изменения в приказы образовательного
учреждения «Об организации обучения детей-инвалидов, обучающихся на

МУ «Икштопьский цектр «ЮМЭКС ». т 10ОО эю

дому по общеобразовательным программам с применением дистанционных
технологий»;

- назначить ответственных лиц за реализацию мероприятия «Развитие
дистанционного образования детей-инвалидов» приоритетного
национального проекта «Образование» в период обучения детей-инвалидов
(приложение № 5);

- внести изменения в Устав образовательного учреждения, касающиеся
организации образовательного процесса с использованием дистанционных
образовательных технологий, в том числе для детей-инвалидов.

4. Заикиной В.В., начальнику отдела общего образования комитета
образования города Курска, Ачкасову В.А., директору МКУ «Научно-
методический центр г. Курска» обеспечить взаимодействие с областным
бюджетным образовательным учреждением для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Курский
областной центр диагностики и консультирования «Новые технологии»
(Лозовский Г. И.) по вопросам организационно-методического и
технического сопровождения дистанционного образования детей-инвалидов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Киршенман,
заместителя председателя комитета образования города Курска по
образовательной деятельности, Т.В. Шкирмантову, заместителя председателя
комитета образования города Курска по финансово-экономической
деятельности. Г\

Председатель комитета
образования города Курс

Киршенман О.В.
51-31-19

В.Ю. Аникин